[bookmark: _GoBack]	2

	ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ NGHĨA HÀNH
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:         /UBND-KT
	Nghĩa Hành, ngày     tháng 10 năm 2025

	Về việc đăng ký nhu cầu sử dụng xe ô tô phục vụ công tác chung trên địa bàn xã

	Kính gửi:
	Sở Tài chính tỉnh Quảng Ngãi

Thực hiện các Nghị định của Chính phủ số 72/2023/NĐ-CP ngày 26/9/2023 quy định tiêu chuẩn, định mức xe ô tô và số 153/2025/NĐ-CP ngày 15/6/2025 sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 72/2023/NĐ-CP ngày 26/9/2023 của Chính phủ;
Thực hiện Công văn số 2795/STC-QLGCS ngày 7/10/2025 của Sở Tài chính tỉnh Quảng Ngãi về việc báo cáo số lượng xe ô tô chuyên dùng hiện có và đăng ký nhu cầu sử dụng xe ô tô phục vụ công tác chung thực hiện nhiệm vụ đặc thù, xe ô tô chuyên dùng trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi.
Theo Quyết định số 110/QĐ-UBND ngày 6/10/2025 của UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc phân bổ số lượng và mức giá xe ô tô phục vụ công tác chung của các cơ quan, tổ chức, đơn vị, địa phương thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Quảng Ngãi; UBND xã Nghĩa Hành được phân bổ số lượng là 02 (hai) xe ô tô phục vụ công tác chung.
- Hiện trạng quản lý xe tại đơn vị:
	Stt
	Loại phương tiện
	Nhãn hiệu
	Năm sản xuất
	Ngày đăng ký lần đầu
	Số chỗ ngồi
	Nguyên giá
	Giá trị còn lại đến ngày 31/12/2024
	Ghi chú

	1
	Ô tô con
(bán tải)
	NISSAN
	2006
	8/1/2007
	05
	391.154.000
	0
	Hiện tại đang hư hỏng không sử dụng được

	2
	Ô tô con
	Mitsubishi
	2023
	23/8/2024
	07
	1.363.000.000
	1.272.087.900
	Đang được Đảng ủy xã sử dụng

- Hiện trạng sử dụng:
+ Xe ô tô hiệu Mitsubishi đang được Đảng ủy sử dụng.
+ Xe ô tô bán tải hiệu Nissan đã sử dụng được hơn 18 năm. Hiện nay xe đã hết khấu hao, việc duy trì, bảo dưỡng và sửa chữa tốn kém nhiều kinh phí, không còn đảm bảo an toàn khi vận hành, không đáp ứng yêu cầu phục vụ công tác chỉ đạo, điều hành, kiểm tra hiện trường không còn phù hợp để tiếp tục sử dụng phục vụ cho hoạt động của cơ quan UBND xã. Vì vậy, UBND xã Nghĩa Hành đăng ký nhu cầu 01 (một) xe phục vụ công tác chung để thực hiện nhiệm vụ của UBND xã theo Quyết định số 110/QĐ-UBND ngày 6/10/2025 của UBND tỉnh Quảng Ngãi.
(Chi tiết theo mẫu phụ lục đính kèm)
UBND xã Nghĩa Hành báo cáo để Sở Tài chính tổng hợp./.

	Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, các PCT UBND xã;
- Văn phòng HĐND và UBND xã;
- Lưu: VT, KT.

	CHỦ TỊCH

Nguyễn Ngọc Tuấn